
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

                                                                                 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 341/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 20/19.07.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού». 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-07-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 14541/20/15.07.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος προσήλθε στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 

ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
24ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ.  

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-  Β΄ αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης του Αμπού Χάντμπα Μισέλ   
 



 

2 

 

           Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 18.07.2022 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 

του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 
3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, 
τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 25/2022 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 26232/23.02.2022 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: ΨΥ2ΧΟΡ1Φ-ΩΛΟ). 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου». 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 
μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 92/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 10.710,49 
€.» 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου το καταψήφισε το θέμα. 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 
και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 

 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2022 ως εξής: 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α.  ΕΣΟΔΩΝ 

      

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥ 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝ/ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕ- 

ΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ- 

ΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑ 

ΤΟ 

ΔΟΤΗΣΗ 

    
10.710,49 

    

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  
1214.007 

0,00 0 110000 120.710,49 110.000,00 

Επιχορήγηση  από 

ΥΠ.ΕΣ για την  

κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας 

Το με αρ. 

πρωτ. 

14101/24.06.
2022 έγγραφο 

του ΥΠ.ΕΣ 

ΥΠ.ΕΣ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

1219.013 

0,00 0 2.022.060,07 2.142.770,56 2.022.060,07 

Επιχορήγηση  από 

ΥΠ.ΕΣ για την 
εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων 

Τα με αρ. 

πρωτ. 
41679/23.06.

2022 έγγραφο 

ΥΠ.ΕΣ 

ΥΠ.ΕΣ 

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
1322.0027 

0,00 0 33.000,00 2.175.770,56 33.000,00 

Αποκατάσταση 

αλιευτικού 

καταφυγίου 
Παλουκίου 

Αμαλιάδας 

Η με αρ. 
67738/04.07.

22 απόφαση 

Υπουργού 
Ανάπτυξης & 

Εμπορίου & η 

από 

14/07/2022 
εισήγηση 

Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 801 

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

1322.0028 

0,00 0 1.800.000,00 3.975.770,56 1.800.000,00 

Αποκατάσταση 

ζημιών στο οδικό 
δίκτυο Δήμου 

Ήλιδας 

Η με αρ. 

67738/04.07.

22 απόφαση 
Υπουργού 

Ανάπτυξης & 

Εμπορίου & η 
από 

14/07/2022 

εισήγηση 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 801 



 

3 

    
3.975.770,56 

    

    
3.975.770,56 

    
 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
 

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥ 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝ/ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕ- 

ΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ- 

ΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑ 

ΤΟ 

ΔΟΤΗΣΗ 

    
3.975.770,56 

    

00.6492.00 661249,55 
-385200,3

1 
2.022.060,07 1.953.710,49 2.298.109,31 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 

εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 

πράξεων 

Τα με αρ. 

πρωτ. 

41679/23.06.
2022 έγγραφο 

ΥΠ.ΕΣ 

ΥΠ.ΕΣ 

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

30.6262.000
30 

0,00 0 110000,00 1.843.710,49 110.000,00 

Εκτέλεση 

προληπτικών 

δράσεων 
πυροπροστασίας 

Το με αρ. 

πρωτ. 
14101/24.06.

2022 έγγραφο 

του ΥΠ.ΕΣ 

ΥΠ.ΕΣ 

00.6492.00 661249,55 2298109,3 -274615,74 2.118.326,23 2.684.743,12 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 

εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 

πράξεων 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΚΑΠ 

00.6117.000 10000,00 0 -5736,00 2.124.062,23 4.264,00 

Λοιπές αμοιβές 
λοιπών 

εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες 
με την ιδιότητα του 

ελεύθερου 

επαγγελματία 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΔΕΣ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

10.7134.111 

0,00 0 134000,00 1.990.062,23 134.000,00 

Προμήθεια 

εξοπλισμού 

πληροφορικής 

λόγω επίθεσης του 
ιού τύπου 

Ramsomware 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων και 

το αρ. 

14287/11.07.
22 αίτημα 

Δ/νσης Δ/σης 

ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
10.6266.99 

0,00 0 13500,00 1.976.562,23 13.500,00 

Εργασίες 
επαναφοράς 

πληροφοριακού 

συστήματος λόγω 
επίθεσης του ιού 

τύπου 

Ramsomware 

Η από 

13/07/2022 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικ/κων και 
το αρ. 

14287/11.07.

22 αίτημα 

Δ/νσης Δ/σης 

ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

10.6142.02 

0,00 0 32736,00 1.943.826,23 32.736,00 

Yπηρεσίες 
κυβερνοασφάλειας 

λόγω επίθεσης του 

ιού τύπου 

Ramsomware 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων και 

το αρ. 

14287/11.07.
22 αίτημα 

Δ/νσης Δ/σης 

ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

30.7336.100

03 

0,00 0 33000,00 1.910.826,23 33.000,00 

Αποκατάσταση 

αλιευτικού 

καταφυγίου 
Παλουκίου 

Αμαλιάδας 

Η με αρ. 
67738/04.07.

22 απόφαση 

Υπουργού 

Ανάπτυξης & 
Εμπορίου & η 

από 

14/07/2022 
εισήγηση 

Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 801 



 

4 

ΝΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
30.7333.000

44 

0,00 0 1800000,00 110.826,23 1.800.000,00 

Αποκατάσταση 

ζημιών στο οδικό 
δίκτυο Δήμου 

Ήλιδας 

Η με αρ. 

67738/04.07.
22 απόφαση 

Υπουργού 

Ανάπτυξης & 

Εμπορίου & η 
από 

14/07/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 801 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

30.7331.100

01 

0,00 0 15787,58 95.038,65 15.787,58 

Επισκευή και 

μόνωση οροφής 

του Αναψυκτήριου 
Ανεμομύλου 

Αμαλιάδας 

Η από 

14/07/2022 
εισήγηση 

Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΚΑΠ 

30.6233.00 40000,00 41.482,04 18828,16 76.210,49 100.310,20 

Μισθώματα 

μηχανημάτων -  

Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

Η από 
14/07/2022 

εισήγηση 

Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΚΑΠ 

25.6262.05 80000,00 0 -5000,00 81.210,49 75.000,00 

Εργασίες 

αντιμετώπισης 

εκτάκτων αναγκών 
(μοτέρ, αντλίες 

κ.λ.π) 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

25.6641.100 10000,00 0 5000,00 76.210,49 15.000,00 

Προμήθεια 

καυσίμων  για 
κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων & 
Μηχανημάτων  

Υπηρεσίας 

Υδάτινων Πόρων 

Η από 

13/07/2022 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

10.6631.00 1000,00 0 -600,00 76.810,49 400,00 

Προμήθεια 

υγειονομικού και 

φαρμακευτικού 
υλικού 

Η από 

13/07/2022 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΔΕΣ 

50.6641.100 500,00 0 600,00 76.210,49 1.100,00 

Προμήθεια 
καυσίμων  για 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων & 
Μηχανημάτων 

Υπηρεσίας 

Δημοτικής 
Αστυνομίας 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΔΕΣ 

15.6021.03 15000,00 0 5000,00 71.210,49 20.000,00 

Αποζημίωση 

συνταξιοδοτούμεν
ων υπαλλήλων 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΚΑΠ 

40.6021.03 0,00 0 10000,00 61.210,49 10.000,00 

Αποζημίωση 

συνταξιοδοτούμεν

ων υπαλλήλων 

Η από 
13/07/2022 

εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΚΑΠ 

50.6021.05 0,00 0 10000,00 51.210,49 10.000,00 

Αποζημίωση 

συνταξιοδοτούμεν
ων υπαλλήλων 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΚΑΠ 

00.6222.00 35000,00 0 8000,00 43.210,49 43.000,00 

Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά και 

τηλεπικοινωνιακά 

τέλη εσωτερικού 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΚΑΠ 

20.6012.01 25000,00 0 12500,00 30.710,49 37.500,00 

Αποζημίωση 

απογευματινής 

υπερωριακής 

εργασίας  
υπηρεσιών 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟ 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων και 

οι διατάξεις 

του άρθρου 15 

ΚΑΠ 



 

5 

παρ. 2 του Ν. 

4915/22 

20.6012.02 10000,00 0 5000,00 25.710,49 15.000,00 

Αποζημίωση 

υπερωριακής 

εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 
υπηρεσιών 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟ
Υ 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων και 

οι διατάξεις 
του άρθρου 15 

παρ. 2 του Ν. 

4915/22 

ΚΑΠ 

25.6021.03 15000,00 0 15000,00 10.710,49 30.000,00 

Αποζημίωση 

συνταξιοδοτούμεν

ων υπαλλήλων 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων και 

οι διατάξεις 
του άρθρου 15 

παρ. 2 του Ν. 

4915/22 

ΚΑΠ 

15.6472.00 3000,00 11000 3000,00 7.710,49 17.000,00 
Έξοδα αθλητικών 

δραστηριοτήτων 

Η από 

13/07/2022 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΔΕΣ 

25.6275.100

01 
10000,00 -5000 -5000,00 12.710,49 0,00 

Καθαρισμός 

δεξαμενών νερού 
Δ.Ε Αμαλιάδας 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

25.6275.200

01 
10000,00 -5000 -5000,00 17.710,49 0,00 

Καθαρισμός 

δεξαμενών νερού 
Δ.Ε Πηνείας 

Η από 

13/07/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

25.7135.000

02 
37200,00 -37200 10000,00 7.710,49 10.000,00 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

σχαρών, 

καλυμμάτων, 
φρεατίων, 

κιγκλιδωμάτων 

Η από 

13/07/2022 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικ/κων 

ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2022 διαμορφώνεται σε ποσό #7.710,49€#.  
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων.  

  

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 341/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


